
ESTAD0 DO  CEARÁ
PREl:EITURA  MUNICIPAL DE CHORó

ATO ORDINATORIO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2022 - PE-SRP

Providencie-se a publicação do seguinte aviso de licitação, em Jomal de Grande Circulação, DOE, DOU e
no flanelógrafo (Quadro de Avisos) da Prefeitura de Choró:

ESTADO DO

0

0

ÕEÃÉi=iiúfiiõípIO DE CHORÓ - CE-- AVISO DÉ LIcrTAÇÃO - PREGÃõi[ÉFÉõriiõõ
028/2022 - PE-SRP. A Pregoeira do^ Município de Choró-CE -toma público para conhecimentg dos interessados
a   abertura   do   PREGÃO   ELETRÔNICO   N°   028/2022-   PE-SRP,   cujo   objeto   é   SELEÇÃO   DE   MELHOR
PROPOSTA   PARA   REGISTRO   DE   PREçOS  VISANDO   FUTURAS   E   EVENTUAIS   CONTRATAÇAO   DE
SERVIÇOS  DE  LOCAçÕES  DE  MAQUINAS  PESADAS  PARA  AUXILIAR  NAS  AÇÕES  EXECUTADAS  DE
RESPONSABILIDADE  DA  SECRETARIA  DE  INFRAESTRUTURA  D0  MUNICIPIO  DE  CHORÓ/CE.  lnício  do

Cadastramento das Propostas: 03 de Outubro de 2022, às  10:00hs até 13 de Outubro de 2022 às O8:00hs;  Data

- Pregoeira Oficial do Município de Choró/CE

de  Abertura  das  Propostas:13  de  Outubro  de  2022,  às  O8:30h;  lnício  da  Ses§ão  de  Disputa  de  Preços:  13  de  ,
Outubro de 2022,  às  O9:30hs.  Todos os  horàrios dizem  respeito ao  horário de Brasilia.  0 edital  completo poderâ  ;
ser   adquirido    na   sede   da    Comissão   de    Licitação   e    nos   sites:    https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.isD;  :

s:.llv".hce.ce. ov.br. Ana Paula Estêvão Silva

A SER PUBLICADO:

FLANELÓGRAFO -03 de Outubro de 2022.
JORNAL: DE GRANDE CIRCULAÇÃO - DIA 03 de Outubro de 2022.
DOE - DIA 03 de Outubro de 2022.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Av. Cel. João Paracampos, N9 1410 -Alto do Cruzeiro. CNPJ: 63.386.627/000142 -CGl:: 06.920.507Ú
E-mail: licitacaochoro@gmail.com; Site: www.choro.gov.br



ESTAD0   DO   CEARÁ
PREFEITURA  MUNICIPAI]   DE   CHORó

CERTIDÃO DE  PUBLICAÇÃO

A  Pregoeira  Oficial  do  Municipio  de  Choró,  no  uso  das  suas  atribuições,   CERTIFICA,  para  os  devidos  fins,

especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal n° 10.520, que o AVISO DE LICITAÇÃO referente ao

PREGÃO   ELETRÔNICO  N°  028/2022  -   PE  -  SRP  foi  devidamente  publicado  no  flanelógrafo  da   Prefeitura

Municipal de Choró em   03 de  Outubro de 2022 e em Jornal de Grande Circulação,  DOE - edição do dia 03 de

Ou{ubro de 2022

Choró, 03 de Outubro de 2022.

Av. Cel. João Paracampos, N9 i410 -Centro. CNPJ: 63.386.627/oooi-42 -CGl:: 06.920.507€
Site : u/`^/`^/.choro.Eov. br

0

u



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉBIE 3   |  AN0 XIV N°199  | FORTALEZA, 03 DE OUTUBRçí-bE

Estndo do  Ccará -I'ref¢itura Muricipal de Jardim -Aviso de Diligência -Concorrência Pública n° 2022.07.22.1. A CPL realizará I
proposta de preços de merior va]or global, referen`e à licitação cujo objeto é a contrataçÃo de seiviços a serem prestados m construção de ur
lntegral de 6 (seis) salas de aulas e quadra cobena no Sítio Serra Gravatá, Município de Jardim/CE.  Desta foma devera no prazo máximo
a partir da data de publicação deste aviso` promgáveis por igual período em caso de justificativa plausivel. a empresa C3  Engenharia LTI
junto ao  Setor dc  Licitaçõcs do  Município.  por intcmédio da Sra   Sayonara Alves de  Souza em posse de  lnstrumento  Procuatório hábil,  para`que-se
comprovc que cs[a tinha na data da abertura do proccdimento em epígrafe, poderes pan de rei)resentação paia proccder com a assinatum posta na proposta
de preços da enipresa acima dcscnta, sob pem de desclassificação. A di]igêiicia tem previsão no Edital Convocatório no item 5.23 e  12.6, assim como ten
embasamento legal na Lei n° 8.666/93 no ait. 43 §3°, e Acórdão n°  1.211/2021  do TCU  Maiores iníórmações m sede da Comissão Pemanente de Licitação,
siio na Rua Leonel Alencar, n° 347 -Centro, Jardim/CE, no horáno de 08.00 às  12:00 horas. Informações poderão ser ot)tidas ainda pelo telefone (88) 3481-
7445. Jardim/CE, 30 de §etembro dc 2022. Francisco Arquimcdes Soares Lucem -Pi.csidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeit`ira Municípal de Jijoca  de Jei.icoacoara - Aviso de Abertura  das  Propostas.  0 Muricípio de Jijoca de Jericoacoara, por
intemédio do Presidente da CPLP, toma público o agendamento da sessão de abertiira das propostas de preços da Tomada de Preço N°. 2022.07.20.0 lTP,

::i:i:.obáeá:a:âec;rn.t::tsasç.ioc::,eágepi::s,:c:,sap,:cri:`si,z;Í:npm=n,pari::t:rçqã:iJoe;à#::sed;edjãi:aàioz:,çàoe:,g;:ta.çsâ:í#nTs:io,,#:g|á:i::,:rTsas:m£'sanutâ:É:d::
Administrativas  do Muiiicípio de Jijoca de Jericoacoara/CE, às O9hrs (nove horas) do dia 06 de outubro de 2022. m Sala da C.P.L.P, situada à Rua Minas
Gerais. 420 -Centro -Jijoca de Jericoacoara  -Ceará  -Brasil. Jijoca de Jericoacoara/CE, 30  de setembro  de 2022.  Francisco Leandro Silva  Sales -
Presidente da CPLI'.

Estado do Ceai.á - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria Municipai de Saúde - Aviso de Licitação -  Modalidade: Tomada de Preços
ND. TPJ)9.30.1/2022SMS. Objeto : contraiação de empresa de engenharia pam prestação de serviços eventuais e fiituros de refoma, melhorias manutenção
e  ampliaçào  de  diversas edificações vinculadas a Secretana Municipal de  Saúde de  Brejo  Santo-CE,  com o  fomeeimento de material, mão  de  obm,
deslocamentos, ferramental e hstrumental `écnico adequado. considerando o percentual de desconto sobre as tabelas atualizadas da (SEINFRA) e (SINApl).
desoneradas. que se encontram disponíveis nos sites  (www.seiníra.ce.gov.br) e (www.cai]ta.gov.br) respectivamente. Tipo:  Maior Percentual de Desconto

u     i;;:er¥;t8:;r§;;3fn:di;:::S:;n;àí!,::a¥3:oi:m?u:T2r:iãí9T;.fp;íE:aí,;¥je:e!pir:ã!:o;;,içii..3;ie:s:r:eÊ!.Êaa:;:uÍ:J::,;;q?:¥.fs:Êe:i,;:iL:à;::2:Ín:Í::çí[e:¥i?,'i:a::o:m;:ee:a'Íá;
CPLffMBS.

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante -Aviso de Ci.edenciamento N° 00l.2022-DEMUTRAN. A Comissão Permanente
de Licitação  da  Prefeitura Municipal  de  São Gonçalo  do  Amarante,  localizada na Rua lvete Alcântara, n°  120,  Centro,  São  Gonçalo  do Amarante/CE,

doe=eE:::i::8ufiec::ise,n;:rnaúaamàa:;s#Ítãooadoaàicnpt::e=aednotàoMP|Ecc:;sa,ãe-Tgft:?Cta#oonToeoí;à2oo#:E#:TMURUATNkffiJ,Oc:báe:ofií:h::ddee3:,:;::taor
interessados em atuar na condução de  leilão  dos veiculos apreendidos pelo  DEMUTRAN,  com data de abertura para o dia 25  de outubro  de  2022  às
1 Oh20min.  0 edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes  sitios eletrômcos :  `ww.tce.ce.gov.br e www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br.
São Gonçalo do Amamnte/CE, 29 de setembro de 2022. Anderson Augusto da Silva Rocha - Presidentc da CPL.

ESTAD0  DO  CEARÁ  - MUNICÍPIO  I)E  CHORÓ -  CE  - AVISO  DE  LiciTAÇÃo  - PREGÃO  ELETRÔNICO  N°  028/2022  - PEi;RP.  A

EE%oÃEó¥LgTORÔ#gíRiooo2D872oçg.opREÓL;cREp,-cE?oRNOAB,Ê¥gLÉcsoELPE#ocsg¥g+#oT3R%3àsEEPRkEÁKisEOGs]sêRgEETFÊÇ%8

xtsô#sDEXFEucTuuT%sAEE¥ETsupAoisscÁii:EíibAEçâ33EcsERi[ÇrisEEÉjoFc#€¥REFuwâQDuóNMAusuNp[Ecs[#oASEAc#oART#cLíf&ÍNc?5
DO  CADASTRAMENT0  DAS  PROPOSTAS:  03  DE  0UTUBRO  DE  2022`  ÀS  lo:00HS  ATÉ  13  DE  OUTUBRO  DE  2022  ÀS  O8:00HS;  DATA DE

#2EFATg#3Bâ§.i%oDpoossáâsrià3E%#2g£kEsàoE2,2íoÀÂoosri3oofiiNàcE%3âÀssE£sÂ.ooDEEDEiâE%A£EEPTggss:EiàDSEE3xEíQB&gg

!â.Gsg3.ERDâá°pX:jíÂ%sDEVLá8TâçvÂ°-pERENágEi#â:FiESÉ,É)ffl.iLcii%Agg:sH-3.ág/rÉBR,Aop-Ex.Jsp,HTTps:/Mrww.TCE.
***  **,  ***

ESTADO  DO  CEARÁ  -  PREFEITURA  DE  JAGUARIBE/CE  -  AVISO  DE  REVOGAÇÃ0  -  PREGÃO  ELETRÔNICO  N°  19.05.01/2022
A  COMISSÀO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÂO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  JAGUARIBE,  LOCALIZADA  NA AV.  MARIA NIZINHA

i#íi:ENk:cÉ3r£t.#LÉA£Ã!AÉÉÍ:M¥M%EL3£T;pá°DpâoQ%5Áí°E:RA£Ç:Õ°BãâÁ€3:ESp#&Es:EEãã£çM#¥Aãu##!2o82£àE]3E¥JgoAíí?iE%ífED#ARÊ
âg#ENARA[ARBE,cEEcop¥RMKi2225EpsAD¥fioRi¥sT¥uBNLÊâoc%#Fu?REoSN%SÁRE.¥ScÂLAuST¥AG]LÕEES8.S?6¥g]ffi3âsDp°offR]3mri3
AI,TEmçõES   jAGUARIBEycE,  30  DE  SETEMBRO  DE  2022.  MAyARA SHELLy  NOGUEIRA DE  FREITAS  -PREGOEIRA MUNicipAL DE
JAGUARJBE

ESTAI)ODOCEARÁ-PREFEITURADEJAGUARIBE/CE-AVISODELICITAÇÃO-PREGÃOPRESENCIALN°27.09.03/2022.ACOMISSÃO
PERMANENTE  DE  LIÇITAÇÃO  DA PREFEITURA MUNICIPAL  DE  JAGUARIBE,  LOCALIZADA NA AV.  MARIA NIZINHA CAMPELO,  341,

#oD9:oo372Ao,22T%#oAoPBTEE[oc3EQ#ZssgBE#CAoggNRALâTR]ÇSÃssÉEÀEOMF%ssArNATAPET¥àsp¥3¥&§gí#j5oBEDEgR%Ã£[2#%Tf#oNÉ
REALIZAÇÃçl Do EVENTo SEMANA DE ANlvERSÁRlo Do MUNlciplo DE IAGUARIBE 2o22.  158 ANos, DE INrEREssE DA SECRETARIA
DE EDUCAÇAO E CUI;IURA DO MUNlcípIO DE TAGUARn3E/CE. QUE SE REALIZARANO DIA 14 IIE OUTUBRO DE 2022 As o8:oo HORAs.

#EEEE.BgâTo3.SBTRffi,ffiL[DT[Asâgg[PáLp¥Ef£gpNo°RExiDE¥LÇ[8]Ê£ÇT£'ggÊàTEECDEAtE#5##cM[pT8itiE¥cDE:GJâçB#cET8EgE§;((
lNFORMAÇÕES  NO TEL.  (88)  3522-1092  E  N0  MAIL:  LICITACAO®AGUARIBE.CE GOV.BR.  JAGUARIBE/CE,  30  DE  SETEMBRO  DE  2022.
MAyARA SHELLy NOGUEIRA DE FREITAS -PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE

ESTAI)O  1)0  CEARÁ  PREFEITURA MUNICIPAL DE  BATURITÉ AVIS0  DE  LICITAÇÃO  TOMAI)A DE  PREÇOS  ND  2809.0l/20Z2       A
Comissâo Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Baturité/CE -torna público, para ciinhecimento dos interessados, qüe no prórimo

gid2&áà::.uE3r#si:oázEàEs¥A'8n§íe%f:tpéci:E:à:E:iB:-a:na.oigTc;;á,s£áiÊdá%fÊ:àúóD:E:8fí.Êt#3É:c:Í:::o:s:áâ:Í#b::ti::àiNà.#Êí:Ã3i
o qua[ se enconti'a m íntegra m Sede da Cotnissão Permanente dc Licitação, no horário de sh às  12h € no site do Tril)unal de Conta§ do Estado
https-:7J,ÍF;!`e_Coes.tce.Ce.go`..br/. NyLmara Gleice Moreim  de Olivcira - Presidcnte da Comissão Permanente de Licitação.

^.,>;`-``

28.091/2022`  qÉ

e-ràl no 8.666/93  e Tenno dà REVOGAÇ.ÃO con-stantc aos autos ào p[ocessó iicitatório. Laóy Diana Amda Mota.

:*:e.,Q.u:,%gáo-cfeâ.enccr,eati::,:ed:aeúmd:r:::ae#ciaY,9aGdgn3,ooap,:2::::od:.ch':a:àE,Pá,:sneg::ag:cçàFeç`taaáuç,e.scga,Tâginct:s%b.',i:à:;
Taporatoriais necessários para a realização dos proccdimcntos c para acompanhamento do paciente em tratamento, com basc no caput do

u

"'\,..-âi®4¥-g#

J3®
FSC
mlsTO•"#p¥

Fsicrc`z5ml



Ê¥Ís2=€+igLFg:¥àÊ;ã'~Ê€LãÊLi|
ELÊ=TÊÊ=¥ú¥É__¥±rL==-=T¥-==¥=`.=-:*_:i._:.:i±.._3:_=ã_*..3=i

g¥+=-¥¥Ê=T±T=LÊ=i=3Ja:FF_EEJ=~iÉ=: #âz:_#_ •..¥1==*+-==L=_L1==-.J=_- =E=íi:
rD+--_.-'g=.-__`-====.===E=* =______-_`_==--`_-__=n`=
-'__'J=-r-A-~w~L-~,-\~®-l---.

=I_``=='`--.`_'__`-- _.T _-   =.=

¥~„FE+iãjTÃiÊ*Lãqi?£Fi„"ãúH¥
``:`````:`````:`:::`;``.:.`

`: -`:`.`.    :  .-.`....:\` .`..`.-.-`  :'.`....:..

Rd- - 4,

-- .r= -

.              .         .'-                   -                   .

`t`:.`TLTT`.T..i.T:``.t:tt:`t'L`?:|.`+fl.f:..f:À..\`:+:`:`:

``.::`..```:.`..:,.`.t:.```.``:``:`.``:`::`¥ÉüpÊLT¥b#E¥ffffiT§
+**i.`:i.:`.Tit:lL^+„=|..T:-````!`Ti1YLt:

u:iÊ!Ííi:iÊ          -         ,                 `     -T_rT-oü-~¥_#Ê#Ê##
g¥=ãffi-fi¥iL+¥¥+üffiúl¥úã
Lãã¥ãÊ=+íé.É;"Tããi==-rffi*~-=ái%z= JauiÊg¥

í¥¥?£2`¥ffi*£r:-;iFffw¥"gÉ.i£àL~LÉãíã

/:`x`
BSE+"eLaRiA`Jt£dffiRjhma

8:==r,ç:ti:igE&r`=.E¥gLD`:=±::±Ê==Lm^-3t"ú:==à cA'<.`

•i-..'.       ..     .)--`=....       '.             -.
##T#%^gg`#uo^::£ÍH„ãas

T-TriTtL+t|`|`L``..`-:tT+;mL+L\L`tT\ã:i=mE®Cúr®Ng:rgàf7i7iTi#.ÓT7:£3ffp?Lm^M*:#Aç\.°.o¥Ô:...

..    `         i        .       `              .                  .           .            .  -

ÊPÊ;,,ff¥¥£=]+tíímÊ¥Fà¥
a.&-.T.T=b=ç#\^#c#L#ou-

;opuá€;:#nE£#6,qoL¥nÊ.C "
:`.  `.`:`     :    :.    :`.`:..    .```   `..

à=J=".?oo:
"ro"^"^ EnEu . cLm rr =..1.j<6"l d2 . TRc`/

g,Êq#,=",:É=£gÉ=-_¥Ê=.

e.tLoooacELR^pR.rlmn^üÜlmLLosE^".tm^taDE111loLxBHTa
rdE OE PRapo.u. oE "Eço. Tow[L^ oÊ PREFo4 w e4..j./zoz]     ^ Cori..

Lb.n±°.à.k,'tüL=::=Ê#Éà:i:=F;EÊ2:#o.£#L¥Ê::
;.,

`.6?Í,Ftb#àç#="#Tm#kç:i#çàrokwDí=io-£CÊã-¥,¥

ã:ÊTã:.:;:::;F#¥Àr¥liÊ¥¥±i¥§i?¥gj:Fi
d. .h ii izh  wyhi. cbiÉ. i.anh b otv.h _p,.i4goo ncpL

u.`
-..,  1

itb"J"oW~o.q`q"_,Eã¢_Éoqbm`=",====jààpá.,*m,,:„a.Bjm.AW,oo.uoam."qfü"   .¥=~Ti=iã
=:`.:..'.`_.::`-:L.+fü

.i%¥±-¥ü#m¥h:i*gff:ffàFã!ã¥
üg±Ê¥¥g®¥ã¥¥áüÊj±ãg

g

_====_a._ -UÁ. »r. oí«L.ao Ó. niwo. . h.

¥iã:Ímííâ¥ííj.iLiTíj..

1              _                                                        -__"               '' qp

oíjgL¥Tg~=u==iÊã.-¥?Éj;gÉ#
um

á:hm#.#..-?#-güT3=#Hüà,g,.=%a-ã3g
•=±±±ia"ó=épi: ~. . ..` " ® s.hi`®® a. ü

::D#}g¥:"¥j!à¥iíg*üãí
. C.®q'. 3,gí¥ãí¥Í

h'viTÊ

L*d®ET=`®

;#L¥-É®:b8jãJL¥#g
`.:.  ..   `..`..=   .:...:

E."doc,„,
gL+g¥¥i?#ãiTãiIÍ¥ g_*gã+¥=à== !flz-Í¥í+¥iãgifé¥,.'..-.r..nl®

P'm, Hgi¥=m=.,_:*#4„,":T,'.i_i:`:',i.¥€Í
í;:;g¥#ti£Í£#g:TjágÊjioià=*ÊÉü ` }/4om`./1 | ua=u                   ü ~ü m." LT EO='`,£-*_=ãS*

¥gfjã:gíLiã
díigL¥igi¥

Í¥i¥ ±Ê;ÊÍOÊriJ-J;+Ocp® ::    .-``

•mm.Phha"Êrimi`4*ÉTd¥pT'dr`°el-Ct`

F=Ç=_'¥ã?£

Ê¢ügíj¥Tgügfgíí..
gíà==í¥:¥_.-¥ããiffi%#TÊ"~*ffi¥

E ¥S m¥:g.E:=:;=€m¥-. ==.¥ã= =J¥i£::Lg.á

â¥¥¥_---__.-,,
::...`;.......`..:::`...::.`...`.`::-.`::::.:.

m,bj=d".a.Uraq|1S).B1._ãiÊ¥¥€b¥"#hro!coBt0%h".P_Wg¥¥#=i¥jTÊ¥úãjíji.

.1-...u

-..`.,...:.........T.:`..`T:


